
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
29.04.2020                                                                                                   № 31/300 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение  

об администрации Пижанского района 

 
В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области Пижанская районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об администрации Пижанского района, 

утвержденное решением Пижанской районной Думы от 27.02.2008 № 22/162, 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2.44 раздела 2 Положения исключить;  

1.2. в подпункте 4.4.1 пункта 4.4 раздела 4 Положения: 

1.2.1. в подпункте «ж» слова «утвержденном районной Думой» 

заменить словами «утвержденном администрацией района»; 

1.2.2. в подпункте «з» слова «планы и программы социально-

экономического развития района, а также отчеты об их исполнении» 

заменить словами «стратегию социально-экономического развития 

муниципального района». 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для 

проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района. 

 



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Пижанской  

районной Думы                                                               Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района                                                                  А.Н. Васенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
РЕДАКЦИЯ 

изменений, вносимых решением Пижанской районной Думы от 29.04.2020 

в Положение об администрации Пижанского района 

 

Старая редакция  Новая редакция 

1. пункт 2.44 раздела 2 Положения исключить (дублирует пункт 2.20) 

2. Полномочия администрации района 

К компетенции администрации района 

относится: 

2.44. осуществление муниципального 

2. Полномочия администрации района 

К компетенции администрации района 

относится: 

2.44. Исключен; 



земельного контроля на межселенной 

территории муниципального района; 
2. в подпункте 4.4.1 пункта 4.4 раздела 4 Положения: 

1.2.1. в подпункте «ж» слова «утвержденном районной Думой» заменить словами 

«утвержденном администрацией района»; 

1.2.2. в подпункте «з» слова «планы и программы социально-экономического развития района, 

а также отчеты об их исполнении» заменить словами «стратегию социально-экономического 

развития муниципального района». 

4.4. Полномочия главы администрации 

района: 

4.4.1. В сфере осуществления исполнительно-

распорядительной деятельности глава 

администрации района: 

ж) принимает решения о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных 

предприятий и учреждений в порядке, 

утвержденном районной Думой; 

з) участвует в разработке и вносит в районную 

Думу на утверждение проект бюджета района, 

планы и программы социально-

экономического развития района, а также 

отчеты об их исполнении; 

4.4. Полномочия главы администрации 

района: 

4.4.1. В сфере осуществления исполнительно-

распорядительной деятельности глава 

администрации района: 

ж) принимает решения о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных 

предприятий и учреждений в порядке, 

утвержденном администрацией района; 

з) участвует в разработке и вносит в районную 

Думу на утверждение проект бюджета района, 

стратегию социально-экономического 

развития муниципального района; 

 

____________ 


